VAGIO, *is, vi vel iui, ſtum, ire, n. Vagiri, crier.* SYN. Ejulo, infantum more ploro. USUS : Ut ex hac ætate reperuſcam et in cunis vagiam, *de me reporter de la vieillesse aux jours de mon enfance et de crier dans un berceau.*

VAGOR, *aris, atus sum, ari, d. Aller ça et là, errer, mener une vie errante.* SYN. Euaſgo; paſſim volito, erro. ADV. Late, libere; longe, paſſim. PHRAS. Hinc et illinc vagatur, *il erre ça et là.* Urbe tota volitat; huc illuc oberrat; huc illuc multiplici et erratico paſſu circumfertur; perpetuis erroribus circumagitur; huc illuc incerto pede fertur; vitam vagam proſequitur. USUS : Homines fuſi per agros ac diſperſi beſtiarum more vagabantur, *les hommes erraient dans les champs à la manière des bêtes.* Ne vagari et errare cogatur priatio in tam immenſo campo. Animus errore vagatur. Ejus crudelitas per omnes ætates eſt ordinis; ejus nomen latiſſime vagatur. Cf. Erro.

VAGUS, *a, um, Errant, vagabond; flot-tant, agité, etc.* SYN. Errans, inconſtans, incertus; diſperſus. (Stabilis. USUS : Errans et vaga ſententia. Vitam inopem vagamque proſequitur. Vagus et exul erat. Vaga ac volubilis fortuna, *la fortune inconstante et volage.*

VALDE, *Fortement, fort, beaucoup, grandement, exceſſivement.* SYN. Vehementer, admodum, majorem vel mirum in modum, egregie, non mediocriter, perquam, ſane quam, impenſe, magnifice, graviter, inprimis, etiam atque etiam, mirifice, mirum quantum, ſupra vulgarem modum; ſic ut nihil ſupra; ſic ut nihil magis. PHRAS. 1. Valde doctus eſt, *il eſt très ſavant.* Sane quam eruditus; inſigniter doctus eſt; incredibile quam doctus ſit; doctus ita ut qui maxime; quantum nemo unquam; ut nemo magis; ſatis ſuperque, bene, multum eruditus; admirandum in modum, oppido, magnopere, impendio litteratus. 2. Valde te rogo, *je vous en ſupplie.* Summa contentione, ſic ut majori cura petere non poſſim; ſumme, majorem in modum, vehementiſſime, quam poſſum maxime te oro atque obteſtor. USUS : Aliquid valde affirmare. Valde vehementerque gaudeo. Suos valde amat, quam paucos habet. Cf. Enixe.

VALE, *Adieu, porte-toi bien.* SYN. Fac, operam da, cura ut valeas.

VALENS; *ontis, gen. omn. Fort, vigoureux, robuste.* SYN. Robuſtus, fortis, firmus, validus, potens; ſanus. (Imbecillus. USUS : 1. Robuſtus, valens, auidax ſatelles. Olim ita firma et valens hæc civitas. Valens dialecticus. 2. Sanus, bien portant. Malo te ſero valentem, quam ſemper imbecillum videre. Cf. Robuſtus, Potens.

VALEO, *es, ui, Itum, ero, n. Pouvoir, valoir, avoir de l'influence; être fort, vigou-*

reux. SYN. Poſſum, polleo, potens ſum, momentum aſſero; vim, vires, auctoritatem, pondus, momentum habeo; aliquo loco vel numero ſum apud aliquem; ſanus ſum, belle habeo. ADV. Auguſtius, belle, minus, bene, etiam atque etiam, in poſterum, parum, maxime, melius, multum, non minimum, omnino, optime, deterius, plane, plurimum, perinde, proprie, recte. PHRAS. 1. Multum valet apud omnes, *il a une grande influence sur tout le monde.* Largiter apud omnes poteſt; nomen ejus apud omnes eſt ampliſſimum plurimumque poteſt; plurimum momenti habet ejus auctoritas; magna eſt ejus vis, graviffima auctoritas apud populum; magno apud omnes loco eſt; locum tenet, obtinet non vulgarem; quo loco, quo numero illum habeant omnes, haud facile dixerō. Cf. Gratia, Locus. 2. Parum valet in curia, *voſtre autorité a peu de poids dans le ſénat.* Obſolevit tua auctoritas; vacillat, jacet, frigit, cecidit tua auctoritas; auctoritatem tuam æmuli infregerunt, exterminarunt; nullus eſt momenti, nullius ponderis, quod tibi videtur; nulla aut tenui eſt auctoritate, nullus eſt; vanum eſt auxilium tuum; nullo apud ſenatum loco eſt; nullo in numero haberis. USUS : 1. Opibus, armis, potentia, pecunia, gratia, auctoritate, ingenio permultum valet. Hoc ad beate vivendum permultum valet. Metus ad omnes valet. Ignarus quid virtus valerit. Sulpicius plus quam ego apud te valere videtur. 2. Recte habeo, belle habeo, meliſſime mihi eſt, recte mihi eſt, rectiſſime ſunt apud me omnia, ſecunda valetudine utor, *être bien portant; être en santé, en bonne santé.* Si valet, bene eſt; ego quidem valeo. 3. Salutantis ſupremum, *adieu, porte-toi bien.* Valet deſideria mea, valet. Vale, mi Tiro, vale, vale et ſalve. 4. Reſpuitis aliquis, *loin de moi! nargue de! loin de!* Tribuni iſti, ſi nulla patriæ caritate tenentur, valeant cum ſuis illis legibus. Si talis eſt DEUS ut nulla hominum caritate teneatur, valeat, *si DIEU est tel qu'il n'ait aucune affection pour les hommes, je n'en veux point, je le renie.* Cf. Poſſum.

VALETUDO, *inis, f. État de santé, santé bonne ou mauvaise.* SYN. Sanitas. PHRAS. 1. Studeamus ſane virtuti, ſed valetudinem ne negligamus, *sans doute, appliquons-nous à la vertu, mais ne négligeons pas notre santé.* Sequamur virtutem, ſed valetudinem quoque non in poſtremis habeamus, ponamus; valetudinis cum virtute ducenda eſt ratio. Plurimum virtuti, aliquid tamen valetudini tribuatur; ſpectanda virtus eſt, cum ea tamen valetudo ne abjiciatur. Excubare virtutis in ſtudio præclarum eſt, indormire tamen valetudini minime debemus. Excultor animus virtutibus, non nihil tamen corpori ſerviat. Virtuti quidem inprimis, deinde etiam valetudini dare operam debemus. Vir-